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Activo

Activo Circulante

Efectivo Y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

Cuentas Por Cobrar A Corto Plazo

Deudores Diversos Por Cobrar A Corto Plazo

Almacenes

Almacen De Materiales Y Suministros De Consumo

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo

Documentos Por Cobrar A Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En
Proceso

Terrenos

Edificios No Habitacionales

Bienes Muebles

Mobiliario Y Equipo De Administracidn

Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo

Equipo E Instrumental Médico Y De Laboratorio

Equipo De Transporte

Magquinaria, Otros Equipos Y Herramientas

Activos Intangibles

Patentes, Marcas Y Derechos

Licencias

Total de Activo No Circulante

Total de Activos

Estado de Situacién Financiera del 01/01/2015 al 31/03/2015

MARZO 2015

$5,143.50

$361,381,392.47

-$12,712.00

$26,384,068.92

$15,422,346.50

$403,180,239.39

$0.00

$1,000,000.00

$233,312,123.37

$614,108,915.22

$30,453,170.11

$6,130,451.29

$ 45,969,532.65

$34,960,298.68

$2,495,000.00

$57,381.25

$ 968,486,872.57

$1,371,667,111.96

Cuentas De Orden Presupuestarias

Ley De Ingresos

Ley De Ingresos Estimada

Ley De Ingresos Por Ejecutar

Modificaciones A La Ley De Ingresos Estimada

Ley De Ingresos Devengada

Ley De Ingresos Recaudada

Presupuesto De Egresos

MARZO 2014

$0.00

$197,316,173.69

$42,244,295.49

$2,329,777.69

$21,927,704.97

$263,817,951.84

$0.00

$0.00

$233,312,123.37

$580,551,470.17

$12,011,508.62

$6,128,616.17

$44,792,987.87

$34,145,330.24

$0.00

$57,381.25

$910,999,417.69

$1,174,817,369.53

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

Servicios Personales Por Pagar A Corto Plazo

Proveedores Por Pagar A Corto Plazo

Retenciones Y Contribuciones Por Pagar A Corto Plazo

Otras Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

Otros Pasivos A Corto Plazo

Ingresos Por Clasificar

Hacienda Publica/ Patrimonio

Total de Pasivo Circulante

Total de Pasivo

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Aportaciones

Total de Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido

Patrimonio Generado

Resultados De Ejercicios Anteriores

Resultado De Ejercicios Anteriores

Total de Patrimonio Generado

Total de Hacienda Publica/ Patrimonio

Resultado Ejercicio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Ley De Ingresos

MARZO 2015

$8,811,576,363.00

$6,795,860,346.42

-$ 549,029,391.58

$0.00

$2,564,745,408.16

$17,623,152,726.00

MARZO 2015 MARZO 2014

$0.00 $20,098,100.00
$2,367,800.84 -$2,541,007.28
$176,886,076.42 -$9,604,605.89
$0.00 $902,388.08

$91,714.04 $58,063,514.74

$179,345,591.30 $66,918,389.65

$179,345,591.30 $ 66,918,389.65

$ 662,680,824.06 $ 660,185,824.06

$ 662,680,824.06 $660,185,824.06

-$ 163,936,593.15 $274,186,148.06

-$ 163,936,593.15 $274,186,148.06

$498,744,230.91 $934,371,972.12

$693,577,289.75 $173,527,007.76

$1,371,667,111.96  $1,174,817,369.53

MARZO 2014

$0.00
-$1,821,050,859.88
$0.00
$0.00

$1,821,050,859.88

$0.00
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Estado de Situacién Financiera Al 31/03/2015

Cuentas De Orden Presupuestarias

Presupuesto De Egresos Aprobado

Presupuesto De Egresos Por Ejercer

Modificaciones Al Presupuesto De Egresos Aprobado

Presupuesto De Egresos Comprometido

Presupuesto De Egresos Devengado

Presupuesto De Egresos Ejercido

Presupuesto De Egresos Pagado

MARZO 2015

$8,811,576,363.00

$7,087,066,674.74

$549,029,391.58

$243,752.19

$7,967,691.54

$53,789,602.32

$2,211,538,033.79

Total de Presupuesto De Egresos $18,721,211,509.16

Total de Cuentas de Orden $36,344,364,235.16

MARZO 2014

$0.00

-$ 1,603,955,707.80

$0.00

$316,579.24

-$ 678,408.63

-$31,752,946.51

$1,636,070,483.70

$0.00

$0.00

SECRETARIO DE EDUCACION PUBLICAY CULTURA'Y
FRANCISCO C. FRIAS CASTRO

SUBSECRETARIO DE PLANEACION EDUCATIVA
BERNARDO VEGA CARLOS

DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
MAYRA OLIVIA VERDUZCO SANDOVAL

Culiacéan, Sinaloa al4 de mayo del 2015



