

SERVICIOS DE EDUCACIÓN PÚBLICA DESCENTRALIZADA DEL ESTADO DE SINALOA SEP920522LL3

Blvd. Pedro Infante Cruz No. 2200 Pte Culiacán, Sinaloa

14/may/2015 11:31 AM

Estado de Situación Financiera del 01/01/2015 al 31/03/2015

Activo	MARZO 2015	MARZO 2014	Pasivo		MARZO 2015	MARZO 2014
ACTIVO			rasivo			
Activo Circulante Efectivo Y Equivalentes			Pasivo Circulante Cuentas Por Pagar A Corto Plazo			
Efectivo	\$ 5,143.50	\$ 0.00	Servicios Personales Por Pagar A Corto Plazo		\$ 0.00	\$ 20,098,100.00
Bancos/Tesoreria	\$ 361,381,392.47	\$ 197,316,173.69	Proveedores Por Pagar A Corto Plazo	lores Por Pagar A Corto Plazo		-\$ 2,541,007.28
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes			Retenciones Y Contribuciones Por Pagar A C	Corto Plazo	\$ 176,886,076.42	-\$ 9,604,605.89
Cuentas Por Cobrar A Corto Plazo	-\$ 12,712.00	\$ 42,244,295.49	Otras Cuentas Por Pagar A Corto Plazo		\$ 0.00	\$ 902,388.08
Deudores Diversos Por Cobrar A Corto Plazo	\$ 26,384,068.92	\$ 2,329,777.69	Otros Pasivos A Corto Plazo			
Almacenes			Ingresos Por Clasificar		\$ 91,714.04	\$ 58,063,514.74
Almacèn De Materiales Y Suministros De Consumo	\$ 15,422,346.50	\$ 21,927,704.97	Total de Pasivo Circulante		\$ 179,345,591.30	\$ 66,918,389.65
Total de Activo Circulante	\$ 403,180,239.39	\$ 263,817,951.84		Total de Pasivo	\$ 179,345,591.30	\$ 66,918,389.65
Activo No Circulante			Hacienda Publica/ Patrimonio			
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			
Documentos Por Cobrar A Largo Plazo	\$ 0.00	\$ 0.00	Aportaciones			
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso			Aportaciones		\$ 662,680,824.06	\$ 660,185,824.06
Terrenos	\$ 1,000,000.00	\$ 0.00	Total de Hacienda Pública/Patrimo	onio Contribuido	\$ 662,680,824.06	\$ 660,185,824.06
Edificios No Habitacionales	\$ 233,312,123.37	\$ 233,312,123.37	Patrimonio Generado			
Bienes Muebles			Resultados De Ejercicios Anteriores			
Mobiliario Y Equipo De Administraciûn	\$ 614,108,915.22	\$ 580,551,470.17	Resultado De Ejercicios Anteriores		-\$ 163,936,593.15	\$ 274,186,148.06
Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo	\$ 30,453,170.11	\$ 12,011,508.62	Total de Patri	monio Generado	-\$ 163,936,593.15	\$ 274,186,148.06
Equipo E Instrumental Mèdico Y De Laboratorio	\$ 6,130,451.29	\$ 6,128,616.17	Total de Hacienda Publica/ Patrimonio		\$ 498,744,230.91	\$ 934,371,972.12
Equipo De Transporte	\$ 45,969,532.65	\$ 44,792,987.87	Resultado Ejercicio		\$ 693,577,289.75	\$ 173,527,007.76
Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas	\$ 34,960,298.68	\$ 34,145,330.24	Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio \$		\$ 1,371,667,111.96	\$ 1,174,817,369.53
Activos Intangibles						
Patentes, Marcas Y Derechos	\$ 2,495,000.00	\$ 0.00				
Licencias	\$ 57,381.25	\$ 57,381.25				
Total de Activo No Circulante	\$ 968,486,872.57	\$ 910,999,417.69				
Total de Activos	\$ 1,371,667,111.96	\$ 1,174,817,369.53				
				MARZO 2015	MARZO	2014
Cuentas De Orden Presupuestarias				WANZO 2013	WARZO	2014
Ley De Ingresos Ley De Ingresos Estimada				\$ 8,811,576,363.00		\$ 0.00
Ley De Ingresos Por Ejecutar				\$ 6,795,860,346.42	-\$ 1,821,050	0,859.88
Modificaciones A La Ley De Ingresos Estimada				-\$ 549,029,391.58		\$ 0.00
Ley De Ingresos Devengada				\$ 0.00		\$ 0.00
Ley De Ingresos Recaudada				\$ 2,564,745,408.16	\$ 1,821,050	0,859.88
			Total de Ley De Ingresos	\$ 17,623,152,726.00		\$ 0.00
				,ozo,.oz,rzo.ou		- 5.00



SERVICIOS DE EDUCACIÓN PÚBLICA DESCENTRALIZADA DEL ESTADO DE SINALOA SEP920522LL3

Blvd. Pedro Infante Cruz No. 2200 Pte Culiacán, Sinaloa

14/may/2015 11:31 AM

Estado de Situación Financiera Al 31/03/2015

		MARZO 2015	MARZO 2014
Cuentas De Orden Presupuestarias			
Presupuesto De Egresos Aprobado		\$ 8,811,576,363.00	\$ 0.00
Presupuesto De Egresos Por Ejercer		\$ 7,087,066,674.74	-\$ 1,603,955,707.80
Modificaciones Al Presupuesto De Egresos Aprobado		\$ 549,029,391.58	\$ 0.00
Presupuesto De Egresos Comprometido		\$ 243,752.19	\$ 316,579.24
Presupuesto De Egresos Devengado		\$ 7,967,691.54	-\$ 678,408.63
Presupuesto De Egresos Ejercido		\$ 53,789,602.32	-\$ 31,752,946.51
Presupuesto De Egresos Pagado		\$ 2,211,538,033.79	\$ 1,636,070,483.70
	Total de Presupuesto De Egresos	\$ 18,721,211,509.16	\$ 0.00
	Total de Cuentas de Orden	\$ 36,344,364,235.16	\$ 0.00